

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi co dzień o godzinie 3-iej po południu z wyjątkiem niedziel i dni świątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu i na prowincyi **60 f.**

Biura Redakcyj i Administracji ul. Podwale 3. — Ekspedycja miejscowa i zamiejscowa ul. Ozarnieckiego 13. Pojedyncze numery do nabycia w Ekspedycji, ul. Ozarnieckiego 13, w Reklamie Prasowej, Chorążczyzna 7, w trafikach i biurach ogłoszeniowych. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty. Konto P. K. O. Nr. 141.690, Telefon Redakcyj Nr. 192. — Telefon Administracji 73.

PRENUMERATA:

	mieсяcznie	ćwierćrocznie	półrocznie
w Lwowie bez dostawy	10 Mk	30 Mk	60 Mk
z dostawą	12 Mk	36 Mk	72 Mk
przesyłką pocztową w Polsce	12 Mk	36 Mk	72 Mk
w innych państwach	14 Mk	43 Mk	84 Mk



Ceny ogłoszeń (anomów): Wiersz nonpar. 7 łamowy lub jego miejsce 90 f., tabelaryczny i liczbowy 1 Mk 30 f. — Drobne ogłoszenia po 30 f., od wyrazu, trzema słowami podwójnie.

Nadstawki i nekrologia po 2 Mk 50 f., po kremacji i komunikaty 4 Mk, za wiersz 4 łamowy lub jego miejsce miary nonpar.

Ogłoszenia w Dzienniku urzędowym po 2 Mk, tabelaryczne i liczbowe po 3 Mk 50 f., za wiersz nonpar. 4 łamowy lub jego miejsce.

Wszystkie ogłoszenia przyjmuje Administracja „Gazety Lwowskiej”, Lwów, Podwale 1. 3., w godzinach od 8—2 i od 4—6 i Reklama Prasowa, Chorążczyzna 7.

„Przewodnik naukowy i literacki”, dodatek miesięczny otrzymują tylko całe i półroczne abonamenty „Gazety Lwowskiej” za połowę rocznej prenumeraty tj. 60 K. (42 Mk.)

„Przewodnik” osobno prenumerowany kosztuje 120 K. (84 Mk.)

Listy i przesyłki rękopisów należy przysyłać do Redakcji „Przewodnika” pod adresem: Lwów, ul. Wałowa Nr. 31, I piętro (nad mezaninem).

CZEŚĆ URZĘDOWA.

Naczelnik Państwa zamianował postanowieniem z dnia 16 kwietnia 1920 r. ks. prof. dr. Bronisława Żongolłowicza, byłego profesora Akademii duchownej w Petersburgu i byłego dziekana Wydziału prawa kanonicznego w Uniwersytecie lubelskim, profesorem zwyczajnym prawa kanonicznego na Wydziale teologicznym Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie.

Naczelnik Państwa zamianował postanowieniem z dnia 16 kwietnia 1920 roku profesora Wiktora Staniewicza, byłego profesora, prorektora i dziekana Wydziału inżynierskiego budowlanej w Politechnice w Petersburgu, profesorem zwyczajnym matematyki w Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie.

Naczelnik Państwa zamianował postanowieniem z dnia 9 kwietnia 1920 roku profesora nadzwyczajnego filologii klasycznej w Uniwersytecie warszawskim dr. Gustawa Przychockiego, profesorem zwyczajnym tegoż przedmiotu w Uniwersytecie warszawskim.

Naczelnik Państwa zamianował postanowieniem z dnia 21 kwietnia 1920 roku Magistra prawa i administracji, prof. Alfonsa Parczewskiego, profesora honorowego Uniwersytetu warszawskiego i byłego dziekana Wydziału prawa i nauk politycznych w tym Uniwersytecie, profesorem zwyczajnym prawa kanonicznego na Wydziale prawa i nauk społecznych w Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie.

Ministerstwo Wyznań Religijnych i Oświecenia publicznego w porozumieniu z Ministerstwem Skarbu zezwoliło na utworzenie 4 katedr teologii protestanckiej w Uniwersytecie warszawskim.

Minister Wyznań Religijnych i Oświecenia Publicznego rozporządzeniem z dnia 19 kwietnia 1920 Nr. 6490/S. II. nadał prywatnemu gimnazjum żeńskiemu Anny Rachalskiej w Przemysłu na rok szkolny 1919/20 prawo publiczności, oraz prawo odbywania egzaminów dojrzałości i wydania świadectw, mających wartość świadectw szkół rządowych z tem ograniczeniem, że prawo to może być stosowane tylko do zwyczajnych uczennic, uczęszczających na codzienną naukę w tym zakładzie.

Generalny Delegat Rządu zamianował lekarzami powiatowymi w IX. kl. rangi dr. Czesława Wałigórskiego, dr. Abrabama Rosena i Jakóba Schorra.

Generalny Delegat Rządu dla Galicji zamianował kierownika oddziału technicznego starostwa w Tarnopolu st. komisarza budownictwa int. Wacława Aldę komisarzem nadzoru kotłów parowych na okręg tarnopolski obejmujący powiaty Tarnopol, Zbarsz, Skalat, Trembowla i Husiatyn.

Dyrektor departamentu cel Ministerstwa skarbu zamianował inspektora celnego Karola Jakubskiego w Krakowie starszym inspektorem celnym w VII. klasie rangi.

Prezes sądu apelacyjnego we Lwowie posunął do VIII. klasy rangi poza etatem prowadzących księgi gruntowe:

Feliksa Żerebeckiego w Tarnopolu, Gustawa Hsena w Brzeżanach, Karola Jastrzębskiego w Złoczowie, wicedyrektora Maryana Cagleckiego we Lwowie, dyrektora Józefa Basiaka w Tarnopolu, Tadeusza Herzoga w Złoczowie, Franciszka Ksawerego Facyńskiego w Brzeżanach, Józefa Schellera w Przemysłu, Franciszka Trzecieckiego w Kołomyi, Juliana Bieleckiego w Samborze, Ohojma Mendla Hammermanna w Saoku, Rafała Leonarda Karatnickiego w Stanisławowie, Jana Tuszkiewicza w Przemysłu, Jakóba Delawskiego w Stryju, Apolinarego Moczulskiego we Lwowie, Konstantego Głuchowskiego w Stanisławowie, Ludwika Polakowskiego we Lwowie, Wilhelma Klumuta we Lwowie, Włodzimierza Sawickiego w Przemysłu, Sala Blaustejna w Stryju, Józefa Baabe w Kołomyi, Eisiga Wolfa Breita w Tarnopolu.

Prezydent dyrekcji poczt i telegrafów w Krakowie zamianował Antoniego Ponie działka, Annę Marcównę, Stefanię Maternównę, Maryę Taborską, Leokadyę Kubikównę, Maryę Dobeszównę, Michalinę Kaczmarczykównę i Maryę Węgrzynównę praktykantami pocztowymi w Krakowie.

Rozporządzenie

dyrekcji skarbu we Lwowie z dnia 4 maja 1920 L. 32.246.

Z dniem 31 lipca 1920 zwinięte zostają urzędy podatkowe: 1. w Boleszowcach, 2. w Budzanowie, 3. w Nowemsiolu, 4. w Podbużu, 5. w Podkaminie, 6. w Wiśniowczyku, 7. w Złoczowcach, 8. w Żabim, 9. w Łące.

Agendy zwiniętych urzędów obejmują: 1. urząd podatkowy w Bursztynie, 2. urząd podatkowy w Trembowli, 3. urząd podatkowy w Zbarszu, 4. urząd podatkowy w Drohobyczu, 5. urząd podatkowy w Brodach, 6. urząd podatkowy w Podhajcach, 7. urząd podatkowy w Zborowie, czasowo w Pomorzaniach, 8. urząd podatkowy w Kosowie, 9. urząd podatkowy w Samborze, które już obecnie interymistycznie te agendy sprawują.

Rozporządzenie

Ministra skarbu w sprawie zmiany art. VI. przepisów wykonawczych do ustawy z dnia 11 marca 1919 r. w przedmiocie czasowego zakazu przywozu znaków pieniężnych w walucie austriacko-węgierskiej, niemieckiej i rosyjskiej.

Na podstawie art. 7 ustawy z dnia 11 marca 1919 r., w przedmiocie czasowego zakazu przywozu znaków pieniężnych w walucie austriacko-węgierskiej, niemieckiej i rosyjskiej (Dz. praw. nr. 24, poz. 237), zarządza zmianę brzmienia art. VI. przepisów wykonawczych do tej ustawy (*Monitor Polski* z 1919 r. nr. 65), w sposób następujący.

„Art. VI. Uchodźcy, powracający do kraju, o ile z ich dowodów osobistych jest widoczne, że przekraczają granice Rzeczypospolitej Polskiej po raz pierwszy od dnia 1 kwietnia 1918 r., oraz powracający do kraju jeńcy i robotnicy, o ile posiadają odpowiednie legitymacje, mają prawo do przewiezienia sumy 10.000 rubli na każdą osobę”.

„O ile osoby wyżej wymienione, przewożą kwoty wyższe nad 10.000 rubli, — to nadwyżki powinny być składane w urzędach celnych, względnie w władz wojskowych które otrzymają przejąć przez kordon wojskowy; złożone kwoty będą zwracane posiadaczom na mocy orzeczeń, wydawanych przez Mi-

MIECZYSLAW SMOLARSKI.

3)

WARNEŃCZYK.

SPYTEK Z MELSZYNA.

(Ciąg dalszy).

— Biada mnie, albo jemu! Przez kogóż to stradałem wszystkie zaszczyty królestwa? Rodzica pamięci niepomny, zgotował mi żręb wygnanych i potępionych. A od wielu lat, ktoś to w Polsce rządzi, on czyli Jagiełło? Rodzic mój pacholeciem był jeszcze, gdy został wojewodą krakowskim. On to kochał małżeństwo Jadwigi i Władysława. Dostał Podole, lecz po to, by własnym je puklerzem od Tatarzynów bronił. Przesławną śmiercią poległ, a za czyją to podniętą Jagiełło wyrwał mnie z Samborszczyzny? Pierwszy wianem być w Królestwie, a Zbyszek ścisnął mnie i wnosił na mnie żalobę kościelną. I za cóż to? Za jedno zabójstwo w gawieje popielatone. Przygodało się i innym żyć nie, lepiej, a zamknięto mi drogę do godności i dostojenstwa. Nie lża mi o nie dbać, gdyż dosyć mi być panem na Melsztynie. Ale, przepaści omej nie zasypie nikt, którą wykopaliśmy między nami on, kościelnych annat gorliwy obrońca, a salachty zelżywy, gwałbiel. Zgrzybiatego Jagiełłę dostał pod swoją władzę, ale przez Bóg — koniec sporów odwiecze się rok i

drugi, a przecie im śmierć pisana, całemu rodowi z Olaśnicy.

Milczenie saległo w komacie wobec tego nagłego wybuchu. Nawet wesół-k Bydz przysiadł cicho i przestał dzwonić dzwonekami.

— Może i ja wtedy do reszty porachuję się ze stryjem biskupem — rzekł Dzierżek sztydersko.

— Byle was jeno Ofka nie przekupiła! zaśmiał się kawaler Foscarri.

Zmierzył już zapadał i w mroku poczynały błędnie przewieszane na ścianach burgundkie kobierce. Ale słutba poczęła zapalać rześiste świece w dużym drewnianym świeczniku i w połyskujących, srebrnych lichtarzach. Muzyka też przywdrowała już z krąganka i gotowała się do grania w kącie sali.

Goście zasiedli przy stole, obrusem krytym i sokołymi przyniesione mięsivo. Jęli też spijać przednie krakowskie piwo, przelewane z dzbanów świecących i podstawić puławy pod kosztowne jeszcze wino perliste.

Niewesoło im było, gdyż Spytak znakiem ręki wstrzymał muzykę i smarszczony siedział ku podziwowi gości. Ale oto niespodziewana pobudka uderzyła w ściany komnaty.

Czatnik zatrąbił z wieży. Jesdni jakowis się zbliżali.

Spytek jakby tego jeno oczekiwał, pytał ku przedsieniu podążył.

Księżyc nie wszedł jeszcze, ale światło pochodni, czyniło prawie dzień, więc pan

zanku ujrzał przy owym blasku, jak kilku konnych, przepuszczonych do siedzińca zsiadło z rumaków przed progiem.

— Kto tam? — zapytał.

Abraham ze Zbąszyna, sędzia poznański.

— Bywajcie pozdrowieni.

Przybyli ubrani byli w długie płaszczki, a kaptury nakrywały im twarz. Na czole ich wysunął się mąż wyniosły, o długiej brodzie ci mnej.

— Przywiozłem ci gościa swego, który rad był poznać głośnego pana na Melsztynie.

Są też i księżka, których wysłuchać żądałeś. Na boczne wjechałszy drogi, by usć wzroku ludzi Zbyszkowych. Żali jest Dzierżko?

— Jest.

— A Kornicz Siestrzeniec?

— Niema go. Przysłał jeno syna z prośbą o pomoc. Zajechał burgrabie sławkowskiego, z którym się posporzył. Złupił miasto, ale poduszczona ludność przeciw niemu się zbiera.

— Wejdźmy — rzekł Zbąski do nieznajomego. — A oni? — spytał, wskazując na swoich towarzyszy.

— Zostaw im ich w izbach na dole, niech tam pobędą w ukryciu. Musim wpródy wspólnie sprawy cmówić.

— Czas na to, gdyż zajęć nas może śmierć Jagiełłowa.

chowaniu się i ruchach znać było wytrwałego wojownika, który nawykł do obozu. Nie odjął miecza, wędząc do komunikaty, a po zxcniu wyszła go płaszczka ukazał stalowe odsienie pod kaftanem wytartym.

A jednak pan Melsztyna nie krył, iż przybycie obu gości jednaka sprawiło mu radość. Siestrzeniec boował. Dzierżek nie miał dotąd chwwały innej, jako jeno hulaszka. Strasz był w niesławie jako potwarcia królowej. Abraham ze Zbąszyna wszelakoż słynał z rozumu i prawości żywota. Dobrze było mieć go swoim przejemcą. Ów z'á chwarty — wrócił obca pomoc spodziewana.

Zerwali się biesiadnicy od stołu, gospodarz jednak dół znak, by nie przerywali sobie uczy. Pacholowie dolewali wina, a z kąta począł wyciągać na kobzie gołonogi grajek wędrowny, którego wpużezono na dwóch pański, by cudaczem swoim graniem gości rozweselił.

Spytek długo rozprawiał z nowoprzybyłymi. Ale ciekawość paliła zebranych ryceerzy przyciągał, a bardziej jeszcze Lutkę, która wiedziała już, iż jeden z gości jest sędzią poznańskim, ale teraz, podchmielewszy sobie, z niespokojną pożądlivością spoglądała na chmurą, sępią niemal twarz jego towarzysza

(Ciąg dalszy nastąpi).

BANDERA POLSKA BATALIONY BAGNETÓW BILANS ODRODZENIA POLSKI

wzbudzi cześć tylko wówczas, gdy Polska będzie silna, odbudowana, bogata.

ustrzedz mogą granic, lecz wewnątrz Polskę wzmocni tylko skarb pełny.

musi wykazać współdziałanie wszystkich bez wyjątku obywateli.

WINIEN PAMIĘTAĆ O TEM KAŻDY POLAK

i podpisać którąkolwiek z dwóch pożyczek wewnętrznych r. 1920,

gdyż tylko w ten sposób

Banderze polskiej cześć zapewni, Polskę wewnątrz wzmocni, współdziałać z odrodzeniem Polski będzie.

powiedzi na żądania, postawione przez robotników polskich na masowych wiecach 24 kwietnia, polskie organizacje robotnicze tak narodowe jak i socjalistyczne, postanowiły w dniu 6 i 7 b. m. wezwać robotników do generalnego strajku, który rozpocznie się w popołudnie 10 b. m. i potrwa na razie 48 godzin. Gdyby komisja mimo to nie dała zadowolającej odpowiedzi, strajk będzie kontynuowany. Robotnicy polscy nie zniosą dłużej terroru niemieckiego.

Niemcy agitują przeciw strajkowi chcą w ten sposób przypodobać się komisji. Można się spodziewać, że Niemcy przy pomocy Sicherheitswehry zechcą niedopuszczyć do strajku. Polscy robotnicy są jednak na to przygotowani.

Pisma polskie donoszą, że Niemcy transportują potajemnie na G. Śląsk rowe oddziały Sicherheitswehry, przyczepiając do pociągów 5-6 wagonów zamkniętych z ukrytymi żołnierzami i po cywilnemu przebraną bojówką niemiecką. Pociąg towarowy nr. 8281 przywiózł 4 b. m. do Katowic 9 wagonów z żołnierzami, a stwierdzono również przybycie do Bytomia i Katowic bojówki niemieckiej, która napadła na konsulat polski i zdemolowała drukarnie dwu gazet polskich. Bandy te planują napady na gazety polskie. Władze koalicyjne są o tem powiadomione.

Ze świata.

— Na Węgrzech panuje ogromne wzburzenie z powodu traktatu pokojowego. W Budapeszcie tłumy przeciągają ulicami demonstrując przeciw warunkom traktatu. Na licznych wiecach uchwalono rezolucje domagające się od rządu jego odrzucenia; również dzienniki zgodnie podnoszą niemożność przyjęcia warunków traktatu.

— Admiralicja włoska oświadcza, że jeśli Francja odda Włochom część okrętów z liczby wydanych przez Niemcy, Włosi odstąpią Polsce 6 torpedowców, które mają być oddane Brzylili.

— Do Finlandyi wysłano wielką ilość broni i amunicji z różnych krajów co dowodzi zamiaru Finlandyi wystąpienia przeciw Petersburgowi w związku z ofensywą polską.

— Z Ameryki nadechodzą wiadomości, że generał Benjamin Hill zajął miasto Meksyk, a wojska Caranzy uciekają w pole.

— W Budapeszcie odbyło się zgromadzenie niezależnej partii słowackiej protestującej przeciw traktatowi pokojowemu pod hasłem: „Nie chcemy żyć wspólnie z Czechami!”

Dzisiejszy Kijów.

Kijów był miastem ludnym i bogatym — jeszcze może przed 2-3 laty. Pierwsze lata wojny mu nie zaszkodziły, przeciwnie, wzmożyły jeszcze ruchy południowej stolicy Rosyi ówczesnej. Ale stosunki już się zmieniły zasadniczo od zajęcia Kijowa przez Niemców. Wtedy odbył się pierwszy z Kijowa „exodus” — w pierwszej linii oczywiście urzędników rosyjskich i wszystkich żywców, tak czy owak związanych z rosyjskimi w Kijowie i na Ukrainie rządami. Większe kłęski przyszły potem. Miasto zakończyło także rozkoszy zniszczenia wojennego, że wspomniemy tu tylko wielki wybuch magazynów amunicji w r. 1918, wskutek którego ucierpiała znaczna część miasta. Przewrotowi

wewnętrznemu częściowemu, który władzę nad Kijowem i Ukrainą oddał Skoropadskiemu i jego zwolennikom, później wyjściu Niemców z Kijowa, towarzyszyły rozruchy i walki uliczne, które znowu zmniejszyły ludność Kijowa.

Zaczął się węgole okres zamieszek wewnętrznych, pustoszących miasto. Kijów znajdował się koleją w rękach reakcyjnych i rewolucjonistów, zdobywali go Ukraińcy, Denikinowcy, komuniści — wszyscy po parę raz, tak, że Kijów w ciągu roku 10 razy zmienił panów.

Poszedł Kijów już nietylko walki uliczne zbrojnych wojsk wewnątrz miasta, ale także ostrzeliwanie z armat. Miasto niszczało i pustoszało coraz bardziej, albowiem oświeście kśdemu przewrotowi towarzyszyło prześladowanie, wyganianie i wyrzucanie jakiegos „wrogiego” żywiołu — to „reakcyjnych”, to znowu Polaków lub bolszewików lub „kadetów”. Rosyan lub Ukraińców. O obecnej więc liczności mieszkańców Kijowa i o liczebności wśród niej ustosunkowaniu n. p. narodowemu można teraz mówić tylko w przybliżeniu. Zwiększa zasadnicze, choć jeszcze nieznanne w szczególach zmiany musiały w życiu, wyglądzie i znaczeniu gospodarzem miasta wprowadzić ostatnia długotrwała gospodarka bolszewicka — okres „czerezwycząjki”, głodu i terroru. O „dzisiejszym” Kijowie można mówić tylko mniej lub więcej prawdopodobnymi domysłami, prawdę o nim z ostatniej chwili poznamy dopiero za kilka dni, gdy zaczną przychodzić wiadomości z zajętego już Kijowa.

LOKATA.

JAKĄBY OBRAĆ LOKATĘ
ROZWAŻASZ CIĄGLE NA NOWO:
X. NAD TEM GŁOWY NIE ŁAMIE,
(A CZŁEK TO PRAWDZIWIE Z GŁOWĄ).
ON JEDEN Z PIERWSZYCH ZA KROCIE
NABYŁ POŻYCZKĘ PANSTWOWĄ!

POLACY!

Pamiętajmy o plebiscytach!

Datki przyjmuje Komitet Obrony
Kresów Zachodnich, Lwów, plac Maryacki 1, 10.

KRONIKA.

Lwów 10 maja 1920.

Kalendarz.

Sroda: 12 maja.
Rzym, kat.: Pankracego.
Gr. kat.: 29 mucz. kiz.
Słowiański: Wszemiła.

Wschód słońca o godzinie 4 min. 21
zachód słońca o godz. 7 min. 57 wieczór.

Temperatura o godzinie 12 w południe
+ 13 stopni.

— Dar Narodowy dla J. Piłsudskiego.
Wpłynęło do kasy Głównego Komitetu Daru
Narodowego: 11 brygada jazdy mk. 19.742,
kor. 10, rub. 881 kop. 20; zeszerzy gazety

„Naród“ mk. 285; Helena Gerszew mk. 50;
Aniela Gerszew mk. 50; Zarząd Związku
Zaw. Pracy miejskiej m. st. Warszawy mk.
1841, Dow. parku wojsk kolejowych Nr 2
mk. 280; K. O. J. mk. 180; Kom. gosp. 11
baonu wartowniczego Warszawa-Cytadela
mk. 2188.

— Prezydium Namieśtnictwa ogłasza: Nakładem Ministerstwa spraw wewnętrznych ukazał się Skorowidz dekretów ustaw rozporządzeń i okólników, opracowany przez radęj ministerialnego Romana Hausmiera.

„Skorowidz“ ten (objętości XVI. — 166 str. druku) obejmuje wszystkie obowiązujące normy i przepisy, zamieszczone, poczynając od 1 stycznia 1918 w Dzienniku praw P. P. i w Dzienniku ustaw R. P., w *Monitorze Polskim*, Dzienniku urzędowym Ministerstwa spraw wewnętrznych, w Dziennikach urzędowych tych Ministerstw, w których I. i II. instancją są starostwa i województwa, wrzecie w okólnikach Ministerstwa spraw wewnętrznych, a to za lata 1918, 1919 i 1920 po koniec marca.

„Skorowidz“ ułożony jest według podziału, odpowiadającego zakresowi działania poszczególnych Ministerstw. — W każdym dziale osobne rozdziały traktują o przepisach okupacyjnych oraz przepisach obowiązujących w b. zaborze austriackim i b. zaborze pruskim. Osobny dział traktuje o Samorządzie i jego stosunku do poszczególnych działów administracji państwowej. Ponadto „Skorowidz“ zaopatrzone jest w indeks przedmiotowy oraz alfabetyczny.

Cena „Skorowidza“ wynosi 80 (trzydzieści) marek. Zamówienia należy zgłaszać pod adresem: „M. S. Wew. Administracja Dziennika urzędowego, Nowy Świat Nr. 69.

— Pięćsetną rocznicę zgonu Rafała obchodzono uroczystie na całym świecie wci Łwów w śróde odcytem znakomitego estety Lsona hr. Pinińskiego. Odczyt, ilustrowany kilkudziesięcioma przeobrażeniami, odbędzie się w sali Kasya i Koła literacko-artystycznego w śróde 12 b. m. wieczorem i zgromadzi tłumy wykwintnej publiczności. Bilety wstępu nabywać można w sekretaryacie Kasya miejskiego, w dniu odczytu przy kasie. Dochód z odczytu przeznaczony jest na „Tydzień Polskiego Czerwonego Krzyża“.

— Z Uniwersytetu. Dr. Zygmunt Czerny, profesor szkoły realnej we Lwowie, powołany został przez Wydział filozoficzny Uniwersytetu Jana Kazimierza we Lwowie na docenta jeryka i literatury francuskiej.

— Tydzień Czerwonego Krzyża. Uprasa się Panie, chcące wziąć udział w Zbiorze Czerw. Krzyża, by zechciały zgłosić się dnia 15 maja w biurze przy ul. Bielowskiego 8, w piątek, celem odbioru puszek i legitymacji.

— Koncert w ogrodzie miejskim (Pojezuickim) odbędzie się dzś od 5-7 po południu. Wstęp bezpłatny. Podczas koncertu będą zbierały panie datki na rzecz polskiego „Czerwonego Krzyża“.

— Podróż na wschód wzbudziła. Władze wojskowe zkasowały podwładnym organom wydawać przepustki na teren operacyjny południowo-wschodni t. j. na wschód od linii frontu z dnia 20 kwietnia b. r.

Zarządzenie to dotyczy więc nowozdobitych terenów, a front z dnia 20 kwietnia oznacza linię Płoskirów-Kamieniec Połowski. Wyjazd na wschód od tej linii jest więc zakazany.

— Związek adwokatów polskich. Z powodu argłego i nieprzewidywanego wyjazdu prelegenta kol. dr. Allerhanda, wykład na dzś 11 b. m. zapowiedziany, nie odbędzie się.

— Na Zjazd literatów i dziennikarzy wyjechali do Warszawy ze Lwowa: Prezes

Towarz. dziennikarzy polskich Bronisław Laskownicki, prezes Koła liter.-artyst. dr. Aleksander Vogel, prezes Związku literackiego Stanisław Borsowski, sekretarz Stanisław Maykowski, Zgmunt Fryling, Karol Kucharzski, Henryk Zbierzchowski, Antoni Krzywy i Antoni Lech.

— Chochlik lwowski. Pod tą nazwą otwiera Ludwikowski z dnem 15 maja teatrzyk letni w Ogrodzie Kościuszki (Pojezuickim).

— P. Marya Bogdanowiczówna, artystka operetki w Teatrze miejskim we Lwowie, ustępuje ze sceny z końcem sezonu. Ustąpienie tej tak bardzo lubianej przez publiczność artystki wywoła niezawodnie powszechny żal.

— Rada szkolna okręgowa w Kamionce stramiłkowej wzywa nauczycieli szkół powszechnych, którzy przed 1 listopada 1918 pełnili obowiązki służbowe, aby przed 25 maja 1920 zgłosili się do służby, gdyż po tym terminie przyjęci nie będą.

— Panie, które wzięły do rozszerzenia bilety na wieczór taneczny „Czerwonego Krzyża“ (w dniu 16 maja) raczą łaskawie odesłać pieniądze, ewentualnie niesprzedane bilety, najdalej do 15 b. m. wieczorem, na ręce Ireny hr. Lamezza-Salins ul. Chrasnowskiej 1. 5.

— „Nasze Zdroje“. Dnia 15 b. m. ukazał się znowu po kilkuletniej przerwie pismo „Nasze zdroje“, organ Polskiego Związku Zdrojowisk, Usdrowisk i Kapielisk Morskich. „Nasze Zdroje“ drukowane będą w tysiącach egzemplarzy i rozsyłane po całej Polsce.

„Nasze zdroje“ kontynuować będą tradycje służenia rozwojowi naszych pięknych zdrojowisk i letnisk nietylko w Małopolsce, lecz w Polsce całej, będą popierały każdą akcję w kierunku odbudowy zniszczonych w czasie wojny zdrojowisk rodzimych.

Dwutygodnik „Nasze zdroje“ wychodzić będzie we Lwowie, a nacelnym redaktorem pisma został p. Stanisław Zachariasiewicz.

Komitet redakcyjny tworzą pp.: dr. Kallist Krzyżanowski, prof. dr. Otto Nadolski, prof. dr. Witold Nowicki, dr. Tadeusz Prasehil, dr. Antoni Sabatowski.

Redakcja i Administracja pisma będą przy ul. Chorążczyzny 1. 31. T. m. też nadsyłać należy wszelkie prenumeraty i zamówienia na ogłoszenia.

— (h) Zbieg. Trzyletni Genio Szatyński, syn Maryi Szatyńskiej, wydał się wczoraj rano z domu i do wieczora nie powrócił. Dziecko ubrane było w czarny płaszcz, buciki i kapelus.

— (h) Kradzieże. Z zamkniętej stajni przy ul. Piłsaw 1. 66 skradziono minionej nocy znaczniejszą ilość artykułów spożywczych, dwa kozuchy i podbicie na futro wartości 6500 kor.

P. Markusowi Henochowi skradziono z mieszkania przy ul. Legionów 31, płaszcz męski. W dwie godziny później poszkodowany odnalazł go, lecz już na ławie handlarza na pl. Solekich. Śledztwo w sprawie tej kradzieży w toku.

P. Bernardowi Aderowi, kupcowi, skradziono na dworcu głównym portfel z 400 markami, czekiem am. na 5000 mar. i dokumentami.

Zygmunt Grabowski, lat 16, z Krakowa, po jednogodzinnej pracy w biurze p. Sokołowskiego przy ul. Jagiellońskiej — skradł 115 sztuk *Kuryera Krakowskiego* i zbiegł.

Rozalię Pychową aresztowano za kradzież bielizny wartości 2000 kor na szkołę p. Maryi Kuczowej, zamieszkałej przy placu Teofora 12.

Rozmaite obwieszczenia.

Praes. 10.069/20. P. Antoni Heriadin, ustanowiony notaryuszem w Wadowicach służył w dniu 1 maja 1920 r. przepisną przysięgę i obejmuje urząd notariusza w Wadowicach w dniu 14 maja 1920 r.

Kraków, dnia 4 maja 1920.

Prezes sądu apelacyjnego. (4178 2-3)

Cg. I. 250/20/1. Przeciw Józefowi Stefaniukowi, z Chomiakówki, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesiony został do sądu okręgowego w Stanisławowie przez Antoniego Jęzmiennego s. Jana posew o zapłatę 30 dolarów t. j. 6.150 koron. Na podstawie pozwu wyznaczono pierwszą audyencyę na dzień 26 maja 1920 godz. 10 minut 40 przed południem. Celem strzeżenia praw Józefa Stefaniuka ustanawia się p. dr. Lachsa, adwokata w Stanisławowie, kuratorem.

Tenże kurator zastępować będzie kuratora w rzeczonej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

Sąd okręgowy, Oddział I.

Stanisławów, 31 marca 1920. (4240 2-3)

L. 37367 ex 20 (4266)

Obwieszczenie

o przedkładaniu deklaracji do wymiaru powoznego podatku zarobkowego za r. 1920.

W myśl § 39 ustawy z 25 października 1896 Dz. u. p. Nr. 220, wyznacza Dyrekcja skarbu do przedkładania deklaracji do wymiaru powoznego podatku zarobkowego na rok 1920 termin do dnia 10 czerwca 1920 r. włącznie.

W razie nieprzedłożenia deklaracji w przepisnym terminie, traci płatnik pod warunkami określonymi w § 42 powołanej ustawy, względnie w § 1, 4 i 54 rozporządzeń b. austr. ministerstwa skarbu z 30 listopada 1915 Dz. u. p. Nr. 358 i z dnia 23 kwietnia 1917 Dz. u. p. Nr. 178, prawo współdziałania przy wymiarze podatku, a nadto może być zniewolony do przedłożenia deklaracji karami orzawkowymi.

Indywidualnych wiadomości o zaliczeniach podatników do Towarzystwa podatku zarobkowego na rok 1920 wydawać się nie będzie, natomiast wolno każdemu podatnikowi w czasie do 10 czerwca 1920, względnie u właściwej wymiarowej władzy podatkowej do katastru podatku zarobkowego w celu sprawdzenia swego zaliczenia. Ewentualne odwołania przeciw temu zaliczeniu można wnieść u tejże władzy do dnia 10 lipca 1920.

Druków na deklaracje udzielać będą powyższe władze podatkowe stronom interesowanym na ich żądanie bezpłatnie.

Małopolska Dyrekcja skarbu.

Lwów, dnia 7 maja 1920.

Prezes:
Bugno w. r.

L. VII. a. 50186/1602 (4334)

Obwieszczenie.

Na podstawie postanowień § 18 ustawy z dnia 18 grudnia 1906 Dz. p. p. Nr. 5 z roku 1907 Namiestnictwo podaje do powszechnej wiadomości, że magister farmacji Dymitr Ruccka Kulczycki w Stanisławowie wniosł dnia 26 kwietnia 1920 do Namiestnictwa podanie o koncesję na nową aptekę publiczną w Samborsku przy ulicy Targowica od realności l. 11 do 19 przy ulicy Konarskiego od realności l. 1 do 3.

Namiestnictwo wzywa zatem ponownie tych właścicieli aptek publicznych, którzyby czuli się w swej egzystencji zagrożeni przez utworzenie wspomnianej apteki, by w ciągu czterech tygodni, licząc od dnia niniejszego ogłoszenia wnieśli ustnie lub pisemnie przedstawienie do właściwej władzy politycznej pierwszej instancji.

Po upływie tego terminu wniesione przedstawienia nie będą uwzględnione.

Z galicyjskiego Namiestnictwa.

Lwów, dnia 30 kwietnia 1920.

L. 9635/3 (4233)

Obwieszczenie.

Celem ustalenia warunków budowy odgałęzienia od głównego rurociągu gazowego „Ni-głowica-Gorlice” dla doprowadzenia gazów z Skolyszyna do kopalni naft Głębokiego Gwaractwa naftowego „Harkłowa” w Harkłowej wyznacza się po myśli ustawy o wyłącznym upoważnieniu Państwa do za-

kładania rurociągów, służących do prowadzenia gazów ziemnych, regulowania produkcji i zużycowania ich, z dnia 2 maja 1919 r. Nr. 39 poz. 292 Dz. p. p. z 9 maja 1919 r. komisyjne dochodzenie na dzień 26 maja b. r. Punkt zborny na stacji kolejowej w Skolyszynie dnia 26 maja b. r. o godzinie 10 rano. O tem zawiadamia się wszystkich interesowanych z nadmienieniem, że ewentualne wnioski lub zarzuty przeciw projektowanej budowie rurociągu należy wnieść pisemnie przed wyżej określonym terminem do starostwa w Jasle, a najpóźniej pisemnie lub ustnie w dniu rozprawy komisyjnej na ręce przewodniczącego tej komisji. Po dniu dochodzenia wniesione wnioski lub zarzuty nie będą uwzględnione.

Jasło, dnia 1 maja 1920.

Rada Namiestnictwa
i Kierownik Starostwa W. Z.
Balicki m. p.

L. 11305/T. (4239)

Obwieszczenie.

Towarzystwo akcyjne fabryk metalowych „Norblin, B. Bueh i T. Werner” w Warszawie wniosło tu prośbę o konsens na budowę zakładu wodno-elektrycznego celem wyzyskania siły wodnej Sanu w Myczkowcach dla fabryki wyrobów metalowych i amunicji, którą tu w Warszawie przenieść zamierza.

Celem zbadania, czy, a względnie pod jakimi warunkami przystąpienie może być udzieleny tak ze względu na prawa osób trzecich jakoteż ze względów publicznych odbędzie się dnia 21 maja 1920 o godzinie 9 rano po myśli § 83 ustawy wodnej z dnia 14 marca 1875 Dz. u. kr. Nr. 38 odnośnie dochodzenie na miejscu w Myczkowcach nad Sanem w obecności stron interesowanych przy współdziałaniu fachowych rzeczoznawców. Co się podaje do publicznej wiadomości z wezwaniem, aby strony interesowane przystąpiły do niniejszej komisji celem rozważenia ewentualnych zarzutów przed dniem komisji tutaj na piśmie wniesionych, a to tem pewniej, ilekć w razie przeciwnym uważanoby interesowanych w myśl § 82 ustawy wodnej jako zgadzających się urządzeniem zamierzonego zakładu wodno-elektrycznego i wydanoby orzeczenie bez względu na jakiegokolwiek późniejsze zarzuty.

Przy tej komisji badaną będzie także dopuszczalność zbudować się mającego na ten cel budynku ze względu na postanowienia ustawy przemysłowej jakoteż ze względów policyjno-budowlanych.

Do rozprawy komisyjnej mogą strony interesowane jawnie się osobicie lub dać się zastąpić przez pełnomocnika, zapatroszonego w sądownie lub notaryalnie legitymowanego pełnomocnictwem specjalnie dla tej sprawy wydane, mogą też dobrać sobie ewentualnie doradców prawnych i fachowych. Odnośne plany, obliczenia siły wody, szkice sytuacyjne, operat hydrologiczny i sprawdzanie techniczne można przegądać w tutejszym Starostwie w biurze sekretarza Namiestnictwa p. Towarnickiego w przedpołudniowych godzinach urzędowych aż do dnia komisjonalnego dochodzenia.

Lisko, dnia 28 kwietnia 1920.

L. 6215/20 (4232 1-3)

Obwieszczenie.

Dyrekcja okręgu skarbowego w Jarosławiu rozpisuje publiczną konkurencyę celem obsadzenia połączoną z trafiką składową, głównej składowni tytoniu w Jarosławiu do której pobrano wyrobów tytoniowych w czasie od 1 stycznia 1919 do 31 grudnia 1919 za kwotę 598 181 kor. 85 h.

Oferty należy wnieść odpowiednio do postanowień przepisów o obsadzeniu trafik na przepisany druk urzędowy, w kopertach urzędowych i zabezpieczonych najpóźniej do godziny 12 w południe 29 maja 1920 r. na ręce kierownika podpisanej władzy sprzedaży. Inwalidom z ostatniego wojny, jakoteż wdowom i sierotom po żołnierzach, którzy padli w tej wojnie, przysługują pod pewnymi warunkami bezwzględnie pierwszeństwo przed wszystkimi innymi kompetentami.

Wadium wynoszące 6.000 koron należy złożyć w Urzędzie podatkowym w Jarosławiu przed wniesieniem oferty w papierach Polskiej Pożyczki, albo też uścić w gotówce przez Pożyczkową Kasę Oszczędności za pomocą dowodu złożenia.

Bliższych informacji zasięgnąć można u podpisanej władzy sprzedaży, albo w Nadzorze kontroli skarbowej w Jarosławiu.

Dyrekcja okręgu skarbowego.

Jarosław, dnia 30 kwietnia 1920.

Upadłości.

S. 8/14/161. W sprawie upadłości Jankóba Gallera wyznacza się audyencyę na dzień 25 maja 1920 o godz. 11 przed południem w niżej wymienionym sądzie b. Nr. 18 celem powzięcia uchwał przez ogół wierzycieli co do sprzedaży niewydzielonej połowy realności pod lk. 1492 1/4 we Lwowie objętej wyk. hip. l. 1754/I. ka. gr. gm. m. Lwowa oraz celem likwidacji ewentualnie zgłoszonym mających pretensji. Strony zawiadomione o audyencyi w sposób należyty nie mogą zaprzeczać tego, co zostanie przewidzianem, ustalonym, lub uchwalonym zgodnie z przepisami ust. konk., z tego powodu, że nie mogły brać udziału w rozprawie, nie mogą również zażądać środka prawnego z powodu omieszkania celem usprawiedliwienia niestawiennictwa (§ 256 w. k.).

Sąd okręgowy cyw., Oddz. VII.

Lwów, dnia 16 kwietnia 1920. (4252)

S. 2/12/242. Uchwała sądu konkursowego, W sprawie upadłości krajowej wytwórczej handlowej Spółki przyborów szkolnych ustanawiamy komisarzem konkursowym dr. Zygmunta Hahna, sędziego sądu okręgowego we Lwowie, a dla wierzycieli nie mieszkających w siedzibie komisarza konkursowego, a to: 1. fabryki papieru Tow. akc. w Lencingu, 2. Samuela Meisla w Wiedniu, 3. firmy Mandl et Löwy w Wiedniu, 4. Franciszka Waldmanna prot. kupea w Wiedniu, 5. Towarzystwo akc. dla fabrykacji papieru w Beusiedlu w Wiedniu, kuratora w osobie adwokata dr. Kazimierza Łasa we Lwowie na koszt i niebezpieczeństwo wierzycieli.

Celem likwidacji zgłoszonych, oraz zgłoszenia mających pretensji, oraz rozważenia się nad sposobem konfiskacji upadłości wyznacza się audyencyę na dzień 2 czerwca 1920 r. o godz. 11 w południe w biurze Nr. 18 niżej wymienionego sądu. Na audyencyę tę zaprasza się ogół wierzycieli upadłościowych. Strony zawiadomione o audyencyi w sposób należyty, nie mogą zaprzeczać tego co zostanie uchwalone, ustalone lub przewidziane zgodnie z przepisami z tego powodu, że nie mogły brać udziału w rozprawie, nie mogą również zażądać środka prawnego z powodu omieszkania celem usprawiedliwienia niestawiennictwa.

Sąd okręgowy cywilny, Oddz. VII.

Lwów, dnia 23 kwietnia 1920. (4269)

Konkursa.

L. A. 762 (4268)

Konkurs.

W myśl rozporządzenia Okręgowego Urzędu Zdrowia z dnia 8 kwietnia 1920 r. L. 7396 rozpisuje niniejszem Wydział powiatowy konkurs na posadę lekarza okręgowego w Medenicach.

Z posadą tą połączona jest płaca 1.200 rocznie, ryczałt na objady ślubowe w kwocie 640 koron rocznie, 50 proc. dodatków wojenno-drożynianych po 100 koron miesięcznie. Do obrotu samodzielnego należy 20 gmin. Podania o tę posadę należy wnieść najdalej do 15 czerwca 1920 r. do Wydziału powiatowego w Drohobyczu z dołączeniem:

1. dyplomu doktora wszech nauk lekarskich uzyskanego na którejkolwiek Wszechnicy w granicach Państwa Polskiego,
2. dowodu obywatelstwa Polskiego,
3. poświadczenia z odytey co najmniej dwuletniej praktyki,
4. świadectwa zdrowia,
5. metryki urodzenia.

Z Wydziału powiatowego.

Drohobycz, dnia 30 kwietnia 1920.

Sekretarz: Wiceprezes:

Kultys m. p. Chłapowski m. p.

L. 790/V. (4265)

Ogłoszenie konkursu.

Rada szkolna krajowa ogłasza konkurs na obsadzenie posady kierownika Oddziału mechaniczno-technicznego i warsztatu w państwowej szkole przemysłowej we Lwowie w VII. klasie rangi z dodatkiem funkcyjnym w kwocie 1.260 Mk. (1.800 koron) rocznie. O posadę tę ubiegć się mogą inżynierowie budowy maszyn, którzy się wykazują dłuższą praktyką z wodową.

Podania należy wnieść do Rady szkolnej krajowej przez Dyrekcję państwową

szkoly przemysłowej we Lwowie najpóźniej do końca maja b. r. Do podania należy załączyć świadectwo z odytey studiów i praktyki zawodowej, tudzież krótki opis życia.

Kandydat, który otrzyma posadę, będzie obowiązany udzielać także nauki w przedmiotach swego zakresu zawodowego i w odpowiednim wymiarze godzin w tygodniu.

Lwów, dnia 1 maja 1920.

Delegat Ministerstwa W. R. i O. P.

Amortyzacye.

T. 255/19/7 (3184)

Sprostowanie.

Tus. edykt z dnia 18 sierpnia 1919 r. T. 255/19/2 ogłoszony w Nr. 202 z dnia 2 września 1919 r. prostuje się o tyle, że w wierszu 8 licząc od góry po słowie „w ciągu” w miejsce słów podanego niżej terminu winno być „6 miesięcy od dnia ogłoszenia zarządzenia”.

Sąd okręgowy cywilny, Oddz. VII.

Lwów, dnia 19 kwietnia 1920.

Spadki.

A. 765/19/5. Wezwanie. Apollonia z Puchów Pezdakowa, żona gospodarza, ze Suchego gruntu, zmarła dnia 24 kwietnia 1919 r. w Zabaniu ad Wampierzów nie pozostawiając ostatniego rozporządzenia. Sądowi niewiadomo, czy pozostali dziedzice, ustanawia zatem p. Marcina Pezka, w Suchym gruncie, kuratorem spadku. Kto zamierza zgłosić rozszczenie do spadku, winno o tem donieść temu sądowi w ciągu jednego roku, licząc od dnia dzisiejszego i wykazać swe prawa do spadku. Po upływie tego czasu będzie spadkiem wydany tym osobom, które wykazą swe prawa, a w szczególności porządku w dowodowi Marciniowi Pezdakowi.

Sąd powiatowy, Oddział I.

Dąbrowa, 19 kwietnia 1920. (4108 1-3)

Kuratele.

P. III. 22/20/6. Ogłoszenie uniesamowolnienia. Uchwała t. s. z dnia 10 grudnia 1919 r. L. III. 24/18/5 zostł Petro Ulak, rolnik w Zapłatinie, ad Stryj, pozbawiony całkowicie własności z powodu choroby umysłowej. Kuratorem ustanowiono Senia Ulaka, rolnika w Zapłatinie, ad Stryj.

Sąd powiatowy, Oddział III.

Stryj, dnia 24 lutego 1920. (3907 1-3)

Edykta.

w sprawach uznania za zmarłego.

T. V. 78/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Olejnik urodzony dnia 5 grudnia 1879 w Cebrowie, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego, opuścił od roku 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od kwietnia 1915 r. nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza poświadczenie urzędu gminnego w Cebrowie z dnia 14 marca 1920 L. 87.

Gdy zatem można przyjąć, że zachodzą warunki uznania go za zmarłego, przeto zarządza się na prośbę żony jego Katarzyny z Bodnarów Olejnik postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Jampolerowi, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się obrońcą wężła małżeńskiego, wiadomości o powyżej wymienionym.

Józefa Olejnika, na wypadek gdyby był wzywa się, aby stawił się przed podpisanym sądem, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tut. na ponowny wniosek po dniu 30 września 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.

Tarnopol, 17 kwietnia 1920. (4038 2-3)

T. V. 29/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Mikołaj

Romaniuk urodzony 5 maja 1884, rolnik z Czernielowa mazowieckiego, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego, opuścił od r. 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od roku 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo urzędu gminnego w Czernielowie mazowieckim z dnia 12 października 1919 roku. Zaprzysiężonymi zeznaniami świadka Jędrzeja Murmyła stwierdzonem zostało, że Mikołaj Romaniuk w połowie października 1914 zachorował na cholerę i został odwieziony do szpitala, co się dalej stało z nim nie wie.

Gdy zatem można przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie w myśl § 24 ust. cyw., zarządza się na wniosek żony jego Anny Romaniuk postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Zatkowski, adwokatowi w Tarnopolu, którego ustanawia się zarazem obrońcą węgła małżeńskiego, wiadomości o powyższej wymienionym.

Mikołaja Romaniuka wzywa się, aby stawiał się przed podpisany sąd, lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 maja 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, 24 października 1919. (3973 3-3)

T. IV. 101/19 (6). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego Karola Ludwika Kozła. Karol Ludwik z Żukowiec starych, powołany do służby wojskowej przy 57 pp. w Tarnowie w czasie mobilizacji w r. 1914 wyruszył następnie na front rosyjski pod Lublin. Według zaprzysiężonych zeznań świadka Ignacego Kurca, Karol Ludwik Kozioł brał udział w ataku z końcem sierpnia 1914 r. pod Krasnikami w czasie którego padł na ziemię, co świadek ten widział, a zarazem zauważył, że mu się krew lała z gardła. Równocześnie posłyszał świadka, że Karol Ludwik Kozioł zawołał „Jezus Marya ratuj mię”, jednak świadek nie chcąc siebie narazić z powodu gęstych strzałów nie ratował Kozła, pozostawiając go leżącego na ziemi bez pomocy. Następnie widział świadka, że Karol Ludwik Kozioł ruszał się i wijał całym ciałem, poczem przestał się ruszać i leżał spokojnie, czy jednak był lub zmarł, tego świadek nie obserwował z bliska. Według potem sanitaci poniesli Kozła z placu boju na pogrzeb. Gdy następnie po ustaniu ataku żołnierze tego oddziału zebrali się, zapytał się świadek kaprała o Kozła, na co mu ten odpowiedział „ciężko, żeby wyszedł, bo sanitet mówił, że bardzo ranny”. Również i świadek Józef Czop zaprzysiężony stwierdził, że dnia 23 sierpnia 1914 r. postępując naprzód w ataku spostrzegł w otwartym polu Karola Ludwika Kozła leżącego na ziemi twarzą do góry i zauważył, że się już krew lała ze szyi z pod głównej tyły. czy jednak żył lub nie, nie wie, gdyż nie oglądał go. Odtąd wymienieni świadkowie nie widzieli więcej Kozła. Ostatnią wiadomość o życiu jego miała żona Antonina Kozłowa w sierpniu 1914 r., odwiedziwszy go po raz ostatni w Tarnowie, skąd następnie wyruszył na front rosyjski i żadnej wiadomości nie dał o sobie.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 ustawy cyw., § 1 ces. rozp. z dnia 12 października 1914 Dz. p. p. Nr. 276 i § 2 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, zarządza się na wniosek Antoniny Kozłowej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo p. dr. Michałowi Skowrońskiemu, adwokatowi, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgła małżeńskiego.

Karola Ludwika Kozła wzywa się, aby stawiał się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 20 listopada 1920 sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Tarnów, 7 grudnia 1919. (4221 2-3)

T. 23/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Hryć Bojko syn Iwana urodzony 24 grudnia 1884 w Głuszkowie powiat Horodenka, wyemigrował w celach zarobkowych przed 15 laty około roku 1908 do Ameryki, skąd około roku 1911 nadesłało urzędowe zawiadomienie do Głuszkowa, że Hryć Bojko syn Iwana zmarł, jak to stwierdzili zaprzysiężeni świadkowie Józef Mełnyuk s. Iwana i Fedor Mełnyuk, było to dnia 15 października w każdym razie przed rokiem 1912. Od tego czasu wszelki ślad po nim zanikł i do gminy dotychczas nie powrócił.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 l. 1 ust. cyw., zarządza się

na wniosek Fedory Mełnyuk żony Józefa w Głuszkowie postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi lub p. dr. Leonowi Allerhandowi, adwokatowi w Kołomyi, którego ustanawia się kuratorem.

Hrycia Bojka s. Iwana wzywa się, by zgłosił się przed podpisany sąd, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 1 lipca 1922 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja, 11 marca 1920. (3263)

T. 151/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Bazyl Dyba urodzony 9 lutego 1888 w Stryju, rel. gr. kat., syn Jana, rolnik, powołany w sierpniu 1914 do 9 pp. wojsk austriackich dotąd nie powrócił. Według zeznań świadka Jana Pycia, Bazyl Dyba był w listopadzie 1914 w oddziale, który cofał się pod naporem wojsk rosyjskich w okolicy Opatowa, a plutonowy mówił wówczas, że Bazyl Dyba został zabity.

Gdy zatem można przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie śmierci, przeto zarządza się na wniosek pozostałej żony Anny Dyba postępowanie, celem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyższej wymienionym.

Bazyli Dybę wzywa się, aby przed podpisany sąd stawiał się lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 listopada 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Stryj, 28 lutego 1920. (3746)

T. IV. 99/19 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Piotra Procka. Piotr Procek z Osieki powołany do służby wojskowej 1 sierpnia 1914 i przydzielony do 4 batalionu strzelców, został wysłany w pole na front rosyjski, gdzie został zajęty i wzięty do niewoli rosyjskiej i umieszczony jako jeniec wskutek choroby w szpitalu w Tobolsku na Syberii. Według zeznań świadków Jana Jawora i Michała Cholewy, z którymi Piotr Procek razem przebywał w barakach około Topolska i którzy w dniu 4 czerwca 1915 roku wyjechali z tych baraków, Piotr Procek pozostał nadal na Syberii, gdyż wskutek choroby wyjechać nie mógł. Ostatnią wiadomość o życiu jego miała Zofia Procek w maju 1915.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 l. 1 ust. cyw., § 1 ces. rozp. z dnia 12 października 1914 Dz. p. p. Nr. 276 i § 2 ust. z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto zarządza się na wniosek Zofii z Nędzów Prockowej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi albo p. adwokatowi dr. Władysławowi Mossorowi w Tarnowie, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgła małżeńskiego.

Piotra Procka wzywa się, aby stawiał się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 15 listopada 1920 sąd na ponowną prośbę rozstrzygnie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 27 listopada 1919. (4220 3-3)

T. 111/19 (5). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego Piotr Barciszewski syn Stanisława, urodzony w Drozdowicach 27 czerwca 1891 i tam zamieszkały, podczas ogólnej mobilizacji 1914 narokował do 10 pp. Dochodzenia wykazały, że tenk w jesieni 1914 pod Lublinem podczas walki otrzymał kulę w głowę i padł zabity na miejscu.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego domniemania śmierci w myśl § 24 i 277 ustawy cyw. i § 7 ustawy z 16 lutego 1888 Dz. p. p. Nr. 20, przeto zarządza się na wniosek Anny Barciszewskiej postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, uznanie małżeństwa tegoż zawartego z Anną Barciszewską dnia 11 lutego 1914 za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionym sądowi, albo panu Franciszkowi Radziszewskiemu, notaryuszowi w Niżankowicach, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgła małżeńskiego.

Piotra Barciszewskiego wzywa się, aby stawiał się przed podpisany sąd, lub w inny sposób dał znać o sobie. Po dniu 12 maja 1920 sąd na ponowną prośbę orzeknie ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Przemysł, 12 lutego 1920. (3965 2-3)

F. V. 61/19 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Pawło Janiuk urodzony w r. 1884, rolnik z Seme-

nowa powiat Trembowla, powołany w czasie ogólnej mobilizacji do wojska austriackiego, opuścił od r. 1914 swoje miejsce zamieszkania i jako żołnierz brał udział w wojnie światowej. Od r. 1914 nie daje o sobie żadnego znaku życia, co stwierdza świadectwo urzędu gminnego w Semenowie z dnia 19 listopada 1919. Zaprzysiężonymi zeznaniami świadków Józefa Ryżego i Jana Seretnego stwierdzonem zostało, że Pawło Janiuk w listopadzie 1915 w niewoli rosyjskiej zachorował na tyfus plamisty i że widzieli jak za szpitala wynoszono trumnę, w której — według zapodania sanitaryusza Sławińskiego — miały być zwłoki Pawła Janiuka.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją ustawowe domniemanie z § 24 ustawy cyw., przeto zarządza się na prośbę jego żony Katarzyny Janiuk postępowanie, celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi albo kuratorowi panu dr. Merunowiczowi, adwokatowi w Tarnopolu, wiadomości o powyższej wymienionym.

Pawła Janiuka na wypadek gdyby żył, wzywa się aby stawiał się przed niżej podpisanym sądem lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tut. na ponowną prośbę po 1 lipca 1920 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego i o uznaniu małżeństwa za rozwiązane.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Tarnopol, 6 lutego 1920. (4027 2-3)

T. IV. 31/20 (2). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Józef Orszel urodzony w r. 1880 w Kamionce małej i tam zamieszkały, szeregowiec 20 pp. byłej armii austriackiej wskutek ogólnej mobilizacji powstąpił w r. 1914 na wojnę i od tego czasu nie dał o sobie znaku życia.

Gdy zatem można przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 1 ces. rozp. z dnia 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto wdraża się na prośbę Reginy Orszel w Kamionce małej postępowanie, celem uznania za zmarłego, zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyższej wymienionym, a zaginionego wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawiał się, lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 30 września 1920 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 7 marca 1920. (3687)

T. 159/19 (4). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Wasyl Dymko vel Demków ze Złoczowa, powołany dnia 1 sierpnia 1914 do służby wojskowej dotąd nie wrócił i wszelki ślad po nim zaginął. Prace stuchany jako świadek Józef Medyński zeznał, że pracując w listopadzie 1914 jako broniemistrz w arsenale w Wiedniu, dostata się do jego rąk lista strat, którą przeglądał i w takowej wyczytał między innymi na wojnie zabitymi, także nazwisko Wasyla Dymko vel Demków i o tem zaraz napisał do Złoczowa do znajomej, aby ta uwiadomiła jego żonę.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją ustawowe domniemanie z § 24 l. 2 ust. cyw. i § 1 i 2 ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, przeto zarządza się na wniosek żony jego Koralii Dymko vel Demków postępowanie, celem uznania za zmarłego, zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. M. Schwagerowi, adwokatowi w Złoczowie, którego zarazem obrońcą węgła małżeńskiego ustanawia się — wiadomości o powyższej wymienionym.

Gdyby Wasyl Dymko vel Demków mimo to żył, wzywa się go, aby stawiał się przed podpisany sąd lub w inny sposób dał znać o sobie. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 września 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Złoczów, 1 lutego 1920. (4225)

T. VI. 331/19 (8). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marya z Ganieńków Polańska, córka Kornelego i Emilii, urodzona w roku 1874 we wsi Rzeźwanie gminy Biele powiatu Makowskiego, żona Ignacego Polańskiego, masarisa w Dąbju Krakowie, ostatnio zamieszkała w Prądniku czerwonym ad Kraków, według zeznań świadków Emilia Liwera i Franciszka Wójcikiewicza z Krakowa opuściła męża w roku 1899 i od tego czasu nie daje o sobie znać. Według poświadczenia dyrekcji policyi w Krakowie, została wymeldowana w czerwcu 1899.

Gdy zatem można przyjąć, że zaistnieją warunki ustawowego stwierdzenia śmierci w myśl § 24 l. 1 ustawy cyw., przeto na prośbę Ignacego Polańskiego wdraża się postępowanie, celem uznania wymienionej osoby za zmarłą, oraz celem uznania zawartego

z nią małżeństwa za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby udzielono wiadomości o zaginionej sędziowi. Obrońcą węgła małżeńskiego ustanawia się p. dr. Aleksandra Rolanowskiego, adwokata w Krakowie.

Maryę Polańską wzywa się, aby stawiała się przed podpisany sąd lub w inny sposób dała znać o sobie. Po dniu 1 czerwca 1921 sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy cyw. Oddz. VI.
Kraków, 6 kwietnia 1920. (4138)

T. IV. 37/20 (2). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Stanisław Góra urodzony w r. 1878 w Trzetrzewinie i tam zamieszkały, żołnierz 33 pp. brał udział w wojnie światowej i od listopada 1915 nie dał o sobie znaku życia.

Gdy zatem można przyjąć, że zachodzi ustawowe domniemanie z § 1 ces. rozp. z dnia 31 marca 1918 Dz. p. p. L. 128 przeto wdraża się na prośbę Zofii Górskiej z Trzetrzewiny postępowanie celem uznania za zmarłego, zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi lub kuratorowi p. dr. Wróńskiemu, adwokatowi w Nowym Sączu wiadomości o powyższej wymienionym. Zaginionego wzywa się, aby przed niżej wymienionym sądem stawiał się lub w inny sposób uwiadomił o swym życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 15 października 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Nowy Sącz, 16 marca 1920. (3657)

T. 41/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Julia z Pawlikowskich zam. Pawlikowska w Puhorcach wniosła o uznanie męża jej Kazimierza Pawlikowskiego syna Władysława za zmarłego. Z zeznań świadka Jakóba Wawruszaka wynika, że K. Pawlikowski został do 14 pułku strzelców b. armii austro-węg. przydzielony i brał udział w bitwie z Rosyanami we wrześniu 1914, w której zapewne zginął, gdyż od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Wobec tego w myśl ustawy z 31 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyższej wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 sierpnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Sambor, 4 marca 1920. (4011)

T. 47/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Marja z Dzurów Kutynycowa w Przysławiu wniosła o uznanie męża jej Michała Kutynycza za zmarłego. Z zeznań świadka Ilka Krykała wynika, że Michał Kutynycz jako żołnierz b. armii austro-węg. brał udział w grudniu 1914 w potyczkach z Serbami, a od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości. Z zeznań świadka Włodzimierza Hyczo wynika, że w liście strat z r. 1915 wymieniony był Michał Kutynycz z Przysławia między zabitymi.

Wobec tego w myśl ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p., wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyższej wymienionym. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 sierpnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, 20 marca 1920. (4010)

T. 43/20 (3). Wdrożenie postępowania celem uznania za zmarłego. Hanuśka zam. Pawłów wdowa po Iwanie w Hołodówce wniosła o uznanie syna jej Andrzeja Pawłowa za zmarłego. Z zeznań wnioskodawczyni i Anny z Balijów Pawłów wynika, że Andruch Pawłów powołany z początkiem sierpnia 1914 do armii austro-węg. odszedł na front bojowy, a od września 1914 nie ma o nim żadnej wiadomości. Zapewne tedy zginął w jakiejś potyczce.

Wobec tego w myśl ustawy z 31 marca 1918 Nr. 128 Dz. p. p., wdraża się postępowanie, celem uznania go za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyższej wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 1 sierpnia 1920 rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V.
Sambor, 4 marca 1920. (4009)

T. 52/20 (5). Jan Farlik rolnik z Nowosielskich Gniwoszc, walczył na froncie rosyjskim jako żołnierz 18 pp. w czasie wojny światowej. Z końcem sierpnia 1914 pod Lublinem został ciężko ranny, w drugi dzień

umarł. Śmierć stwierdził towarzysz broni Wojciech Haduch z Pisarowic.

Sąd okręgowy w Sanoku wzywa każdego kłoby o życiu Jana Furlika miał jakakolwiek wiadomość, aby dał o tym znać sądowi w przeciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia tego wezwania, t. j. najpóźniej do d. 1 grudnia 1920. Jeżeli w tym czasie sąd nie otrzyma żadnej wiadomości o życiu jego na ponowny wniosek Pauliny Furlik orzeknie że dowód śmierci Jana Furlika ustalony został.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Sanok, 21 kwietnia 1920. (3968)

T. 37/20 (3). Zarządzenie postępowania celem uznania za zmarłego. Apolonia z Miłuchów Stefankowa w Chł. pach wniosła o uznanie męża jej Tomasza Stefanka syna Jana za zmarłego. Z zeznań świadka Karola Zajęca wynika, że Tomasz Stefanko syn Jana służył przy 77 pp. w b. armii austro-węg. W dniu 9 lipca 1916 Tomasz Stefanko brał udział w bitwach z Rossyanami w której zapewne zginął, gdyż od tego czasu nie ma o nim żadnej wiadomości.

Wobec tego w myśl ustawy z dnia 21 marca 1918 Dz. p. p. Nr. 128, wdraża się postępowanie celem uznania za zmarłego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono sądowi wiadomości o powyż. wymienionym. Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 1 sierpnia 1920 roku rozstrzygnie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział V. Sambor, dnia 4 marca 1920. (4008)

T. 51/20 (3). Onufry Szkolny syn Danyley i Marii z Kagobnych, a mąż Marii z

Kowalów, ur. w Dubszczyku dnia 16 czerwca 1876, gr. kat. rolnik, ywołany w r. 1915 do wojska austr., brał udział w walkach na froncie włoskim i w dle zeznań naoczego świadka M. chała Przyszlaka w jesieni 1916 zginął nagłą śmiercią zabity prądem elektrycznym.

Wobec tego na wniosek jego żony wdraża się postępowanie celem ustalenia dowodu śmierci. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby najpóźniej do 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie urzędowej, t. j. od dnia 1 sierpnia 1920 udzielono sądowi wiadomości o zaginionym, którego równocześnie się wzywa, aby w powyż. określonym czasokresie zgłosił się w sądzie lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie tego czasokresu sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie, że dowód jego śmierci ustalony.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Brzetany, 30 marca 1920. (3963)

T. 191/19 (3). Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Iwana Koropeckiego. Iwan Koropecki syn Fedora urodzony 24 stycznia 1884 i zamieszkały w Budzynie, powołany ogólną mobilizacją 1914 roku do 58 pp., odszedł w pole na front serbski i od tego czasu nie dał o sobie żadnej wiadomości. Świadek Iwan Prokopczuk zeznał, że podczas odwrotu wojsk austr. ze Serbii na wiosnę 1915 roku Iwan Koropecki idąc pod Skalę, ugodziło wówczas w Skalę kilka granatów ciężkich, a odłamki kamieni zabity go, jak również innych z nim idących żołnierzy. Później deponent chodził oglądać trupy, jednak ciała Koropeckiego nie mógł rozpoznać z powodu całkowitego rozszarpania.

Z pod tej góry żaden z żołnierzy nie powrócił.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne, że Iwan Koropecki poniósł śmierć, przeto zarządza się na wniosek Marii Koropeckiej żony Iwana w Budzynie postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby wiadomiono sąd albo Petra Andrijów w Budzynie Sp. Tumaacz, którego ustanawia się kuratorem aż do dnia 30 lipca 1920 o zaginionym Iwanie Koropeckim.

Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stanisławów, 1 listopada 1919. (3219)

T. 108/19. Wdrożenie postępowania celem udowodnienia śmierci Andrija Łysaka syna Andrija. Andrij Łysak syn Andrija ur. 4 kwietnia 1889 i zamieszkały w Załukwi, powołany ogólną mobilizacją 1914 roku do 58 pp. austr., a ostatnią wiadomość o sobie w r. 1915 dał kartką pisaną z pola do tony Anastazji Łysakowej. Świadek Ołeksza Hajduk zeznał, że służąc razem z Andrijem Łysakiem przy wojsku brał udział w bitwie między Lwowem a Przemyślem w r. 1914. podczas której Andrij Łysak trafiony kulą karabinową w czoło, padł nieżywy na wobojuwisku. W półtoręj godziny cofał się jego oddział, a ciało Łysaka pozostało na polu.

Gdy wobec tego jest prawdopodobne że Andrij Łysak syn Andrija poniósł śmierć przeto zarządza się na wniosek Anastazji Łysakowej w Załukwi Sp. Halicz postępowanie, celem udowodnienia zaszłej śmierci zaginionego. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby wiadomiono sąd lub Iwana

Łysaka syna Adrija w Załukwi Sp. Halicz, którego ustanawia się kuratorem i obrońcą węgła małżeńskiego aż do dnia 30 lipca 1920 o zaginionym Andrzeju Łysak synie Andrzeja. Po upływie powyższego czasokresu i po przeprowadzeniu i po podjęciu dowodów będzie rozstrzygnięte o dowodzie zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Stanisławów, 11 październ. 1919. (3212)

T. 25/20 (3). Piotr Biłan s. Wasyla i Katarzyny z Haluszków, urodzony w Dryszczowie dnia 19 czerwca 1885, uprowadzony w sierpniu 1915 przez przechodzący oddział Niemców pod zarzutem szpiegostwa, zginął od tego czasu bez śladu.

Wobec tego na wniosek jego żony Anny z Niedzwiedzkich Biłan wdraża się postępowanie, celem uznania za zmarłego, a małżeństwa zawartego przed dniem 13 lipca 1911 r. w Dryszczowie za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wezwanie, ażeby najpóźniej do 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie urzędowej t. j. do dnia 1 listopada 1920 udzielono sądowi lub panu edw. dr. Terleckiemu w Brzeżanach, którego równocześnie ustanawia się obrońcą węgła małżeńskiego, wiadomości o zaginionym, którego wzywa się, by w powyższym czasokresie zgłosił się w sądzie lub w inny sposób dał znać o sobie. Po bezskutecznym upływie tego czasokresu sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

Sąd okręgowy, Oddział IV. Brzetany, 29 marca 1920. (3962)

DONIESIENIA PRYWATNE

Zakład kąpielowy w Krynicy

zostaje otwarty z dniem 15 maja b. r. Czas trwania I. sezonu: od 15 maja do 30 czerwca. II. sezonu od 1 lipca do końca sierpnia. III. sezonu od 1 września do 10 października. Ze względu na powtarzające się corocznie przepiętnie w głównym sezonie wskazany jest przyjazd na I. lub II. sezon, co wpłynie korzystnie na pomieszczenie P. T. Kuracyuszów i na nabywanie biletów kąpielowych.

Ceny kąpieł mineralnych wynoszą: w I. i III. sezonie od 8—14 Mk — w II. sezonie od 12—20 Mk. Ceny kąpieł borowinowych: w I. i III. sezonie od 18—26 Mk — w II. sezonie od 26—38 Mk. Częściowych kąpieł borowinowych 12 Mk. — Okładów borowinowych 7 Mk. — procedur hydropatycznych od 8—14 Mk.

Towarzystwo Odbudowy

Sp. z ogr. por. we Lwowie, Akademicka 1. 23 powiększa kapitał zakładowy na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 9-go marca 1920 z 1 miliona Koron do

3 milionów Marek.

Część powiększonego kapitału zakładowego została subskrybowaną przez dotychczasowych spółników, reszta udziałów może być pokryta za dołączytą agią w wysokości 15 proc. od deklarowanej kwoty.

Subskrypcje prosimy zgłosić w biurze Dyrekcji, ul. Akademicka 23.

Dyrekcya:

Inż. A. Kolischer Inż. W. Jakimowski

Prezes Rady Nadzorczej: Dr. Leonard Stahi mp. 4258 2-3

CENTRALNE BIURO KOMISOWO-SPEDYCYJNE ADOLFA KREBSA Lwów, ulica Kępkataja 1. 8

uskutecznia wszelkiego rodzaju spedycje, ocenia, re-ekspedycje, dowozy przesyłek wagonowych i pojedynczych oraz ubezpiecza przesyłki na zaganie od wszelkich szkód podczas transportu. 4-8 Ekspedycya wozów zbiorowych pod konwojem.

Aparaty fotograficzne wszelkich systemów przyjmują do naprawy BOGUMIL CZOŁOWSKI, Lwów, ul. Franciszkańska 1. 7, II. piętro.

Kapelusze słomkowe, filcowe, damskie, męskie, dzieciane, hartownie i częściowo. Najnowsze modele nadeszły. Przyjmujemy przefasowanie słomkowych i filcowych. J. Tworzyjański, gen. zast. par. Fabryki kapeluszy w Myślenicach. — Składnica Lwów, Kościelna 8 gmach Izby Rękodzielniczej.

M. H. Henner

zegarmistrz Lwów, ul. Pańska 1. 6. Przyjmuje wszelkie reperacje. Za złoto i srebro płace naj 3084 wyższe ceny. 23 24

Kapelusze, czapki i futra przyjmuje do odnawiania W. Anis, Lwów, Skarokowska 5.

Cement, Gips, tylko wagonowo poleca „PILOT” — Lwów, Batorego 4. 3239 12-20

Kierat ośmiokony nowy do sprzedania, Biuro Sokółowskiego pod kierat. 41673-3

Czas odnowić przedpłatę

Wagi decymalne

3403 poleca Antoni Halski Lwów Sobieskiego 3.



PRZEDSIĘBIORSTWO TECHNICZNO-HANDLOWE we Lwowie, ul. Lwowska 48 dostarcza **PLUGI PAROWE**

Komunikat.

W tygodniu od czwartku dnia 13-go maja do środy dnia 19-go maja włącznie, sprzedawac będą sklepy miejskie, rejonowe i konsumy na kartki chlebowe Nr. 4 chleb z maki pszennej; pieczone na drożdżach w cenie po 4 90 marek czyli 7 koron za bechenek o wadze 800 gramów.

Wzywa się kupców rejonowych dziel. I, II, III, IV i V, by zgł. silę się w Zakładzie aprowizacyjnym dnia 11 maja we wtorek, kupcy rejonowi dziel. VI, zarządcy konsumów i załadów dnia 12 maja we środę celem wykupna asygnat na chleb. 4267

Miejski Zakład aprowizacyjny.

NOWO OTWORZONA PRACOWNIA

Konfekcji damskiej i kostyumów angielskich poleca się Szanownem Paniom. — Wykonuje szybko i starannie po niższych cenach

Piotr SCHÄBER

Piekarska 17, (wejście ul. Skrzyńskiego)

POLSKO-POMORSKA DYREKCJA KOLEJOWA, GDAŃSK

Niniejszem podajemy do wiadomości, iż mamy do rozdania w drodze publicznego przetargu 40.000 sztuk sosnowych podkładów kolejowych zarys warunków nabywania w Polsko-Pomorskiej Dyrekcji kolejowej, Gdańsk, pokój nr. 144 za nrk. 10. Zgłoszenia uprasza się nadsyłać w zamkniętej kopercie, zaopatrzonej w napis:

„Angebot auf Eisenbahnschwellen“ przed otwarciem terminu do Polsko-Pomorskiej Dyrekcji kolejowej w Gdańsku. Otwarcie zgłoszeń nastąpi dnia 10 czerwca br. o godzinie 11 przed poł. w pokoju 226 wyżej wspomnianej dyrekcji kolejowej. Obecność zgłaszających się interesentów jest pożądana.

Rowery, maszyny do szycia, gramofony, płyty,

oraz wszelkie przybory do tychże, poleca Malwina Rosenmann Lwów, Jagiellońska 17.

PIECZĘCIE kauczukowe i metalowe wykonuje po najniższych cenach

RYTOWNIK LWÓW MAKS GLASERMAN Sykstuska 19

Ogłasza się, że 9 września 1917 przytrzymano w Hureczku zbłąkanego wołu, którego zarządził, a wojskowy magazyn prowiantowy złożył zań cenę kapna 1280 kor. w urzędzie podatkowym w Przemyślu.

Wzywa się właściciela, by się zgłosił w ustawowym terminie, gdyż inaczej nabędzie znalazca prawo do powyższej kwoty. Hureczko, dnia 18 kwietnia 1920. 3805 2-3 Urząd gminny w Hureczku.

TAPETY

w największym wyborze, DYWANIKI, szersze i tapet, CERATY im. na obrusy, CERATKI dziecięce poleca SKŁAD TAPET Kiozales i Margulies Lwów, Sykstuska 1. 18.

KRAJOWE TOWARZYSTWO NAFTOWE W GALICJI

ZAPROSZENIE na Zwyczajne Walne Zgromadzenie Krajowego Towarzystwa naftowego

które odbędzie się dnia 16 maja b. r. o godzinie 10 rano w dużej sali posiedzeń Izby handlowej i przemysłowej we Lwowie, z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu ostatniego Walnego Zgromadzenia;
2. Sprawozdanie Wydziału;
3. Wybór Prezydum i Wydziału;
4. Sprawy bieżące;
5. Wnioski i interpelacje.

We Lwowie, dnia 5 maja 1920. Prezes; Władysław Długosz.

Dla Trafikantów, Kantyn i Konsumów!

Tutki i Papierki cygaretowe

poleca w wielkim wyborze po cenach fabrycznych

Kurtownia przyborów do palenia „L'Étoile“

Gen. zastępcą Michał Hackel

Lwów, ul. Kazimierzowska 1. 4.

Kapelusze męskie, damskie i dziecięce każdego rodzaju w najlepszych gatunkach i najnowszych formach sprzedaje po cenach fabrycznych **Pierwsza Krajowa Fabryka Kapeluszy słomkowych i filcowych RUDOLFA NEUWELTA**

Lwów, Balonowa 3 (własny gmach fabryczny 4272 Przystanek tramwaju H. G. 1-13

Kminek holenderski, pieprz czarny, pieprz angielski, liście bobkowe, kolendrę, goździki, imbir, paprykę słodką, majeranek, kwiat muskatowy, gałki muskatowe i t. p. artykuły poleca Składnica Spożywcza Stanisławy Ziemińskiej, Fredry 9.